
令和 6年 2月１９日 

日 

 

 

 

令和５年度  東久留米西地区 けやき教室だより 

 

 

                                  第１１号 

 

 

 進級・卒業に向けて 

向春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、３年生は卒業まで約１か月。中学校生活最後の行事や高校入試に向けて忙しい日々を過ごしている

かと思います。また２月中旬から下旬にかけて、各校で今年度最後の定期考査も実施されます。学年の締め

くくりとなる大事なテストです。しっかりと計画を立て、念入りな準備をして挑んで欲しいと思います。 

３月には、各校で担任・生徒・保護者・けやき教室担当との四者面談をします。今回の面談では、今年度

のけやき教室の振り返りを行うとともに、３年生は高校へ向けての引継ぎの確認を、１・２年生は来年度の

けやき教室の利用についての相談をさせていただきたいと思います。その際、来年度の指導計画をご提示し

ますので、ご意見・ご要望等ございましたらお聞かせください。ご多用とは存じますが、日程の調整をよろ

しくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

け や き 

＜保護者の皆様へ＞ 

面談の際に書類の確認があります。印鑑をご持参ください。 面談の日程に

つきましては、ご家庭の希望をもとに調整を行い、改めてご連絡させていただき

ます。ご不明な点がございましたら、けやき教室までお問い合わせください。 

～ スキー教室の発表 ～ 

 発表者は、声の大きさや話す早さの調

整、顔を上げて話すなどのポイントを意

識しました。聞き手は、発表後に必ず１

つは質問をするということを目標に、し

っかりと話を聞く練習をしました。 

 

 

～ 五色百人一首 ～ 

１セット２０枚の百人一首のため、短時間で手

軽に楽しむことができます。１回につき、一首覚

えることを目標に頑張りました。勝負に燃える生

徒たちの真剣な顔を見ることができました。 

 

 

留 
授業の様子 


